

Vergaderjaar 1988–1989

19 995

## Regels met betrekking tot de waterschappen (Waterschapswet)

Nr. 8

### TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 14 februari 1989

Het gewijzigd voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 1.8 wordt in de eerste volzin geschrapt de zinsnede «naar Ons oordeel».

2. Artikel 2.8 wordt gewijzigd als volgt: Het eerste en het tweede lid worden, na vernummering van het derde lid tot tweede lid, vervangen door een nieuw eerste lid, dat luidt:

1. Bevoegd tot kandidaatstelling zijn degenen die behoren tot de desbetreffende categorie van belanghebbenden, met dien verstande dat voor de categorieën, bedoeld in artikel 2, tweede lid onderdelen a en b onderscheidenlijk onderdeel c, alleen bevoegd zijn degenen, bedoeld in artikel 2.9 onderscheidenlijk artikel 2.10, eerste lid, en dat voor de categorie, bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, alleen bevoegd zijn degenen, die blijkens het persoonsregister van de gemeente behoudens tegenbewijs kunnen worden geacht werkelijk woonplaats te hebben in het gebied van het waterschap en de leeftijd van achttien jaren hebben bereikt.

2. In het derde lid, dat vernummerd is tot tweede lid, wordt in de plaats van «de in het eerste en tweede lid omschreven bevoegdheid» gelezen: de in het eerste lid omschreven bevoegdheid.

3. In artikel 2.35a vervallen de onderdelen d en e, onder verlettering van onderdeel f tot onderdeel d.

4. In artikel 2.36 wordt de zinsnede «Alvorens zijn functie te kunnen uitoefenen» vervangen door de zinsnede: Alvorens zijn ambt te aanvaarden.

5. In artikel 3.23, tweede lid, vervalt onderdeel b, onder verlettering van de onderdelen c, d en e tot onderdelen b, c en d.

In het onderdeel d van dat artikellid, dat verletterd is tot onderdeel c, wordt aan het slot de zinsnede «zijn te verwachten» vervangen door: is te verwachten.

6. In artikel 3.35 vervalt het eerste lid en de nummering van het tweede lid.
7. In artikel 4.15a, wordt in het eerste lid aan het slot van onderdeel c de puntkomma vervangen door een punt.
8. Artikel 4.17 wordt als volgt gewijzigd:
  1. In het vierde lid wordt na «artikel 4.16» en «onderdeel d» een komma geplaatst.
  2. In het vijfde lid wordt in de aanhef na «onderdelen d en e» een komma geplaatst en wordt aan het slot van de onderdelen a en b de punt vervangen door een puntkomma.
  3. In het achtste lid wordt na «onderdeel b» en na «pachtovereenkomst» een komma geplaatst.
9. In artikel 4.18, vierde lid, wordt in de tweede volzin de zinsnede «binnen dertig dagen» vervangen door: een maand.
10. In artikel 4.19 wordt in het eerste lid «ongebouwd» vervangen door: ongebouwde.
11. In artikel 5.6, eerste lid, vervalt onderdeel c onder verlettering van onderdeel d tot onderdeel c.
12. In artikel 5.8 wordt de zinsnede «artikel 5.6, eerste lid, onderdelen a en b» vervangen door: artikel 5.6, eerste lid, onderdeel a of onderdeel c.
13. In artikel 6.3a wordt de bijzin «Indien op de datum van het inwerkingtreden van deze wet de zorg voor de zuivering van het afvalwater in een gebied afzonderlijk is opgedragen aan één waterschap» vervangen door: Zolang de zorg voor het kwaliteitsbeheer van oppervlaktewater in een gebied afzonderlijk is of wordt opgedragen aan één waterschap.

### **Toelichting**

Het betreft hier enkele verbeteringen, alsmede enige wijzigingen waarvoor kan worden verwezen naar de memorie van antwoord.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
N. Smit-Kroes